
UCHWAŁA NR XXX/350/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wniosku Prezesa Muzeum Drukarstwa w Cieszynie o powołanie specjalistycznej komisji do spraw 
sprawdzenia stanu i rzetelności wykonania remontu Muzeum Drukarstwa w Cieszynie 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w zw. z § 36 ust.1 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna oraz 
art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Prezesa Muzeum Drukarstwa w Cieszynie o powołanie specjalistycznej komisji do 
spraw sprawdzenia stanu i rzetelności wykonania remontu Muzeum Drukarstwa w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Załącznikiem do uchwały jest jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F5EBA0-C5A8-4CA0-A3CA-1D4F451972D2. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXX/350/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie wniosku Prezesa Muzeum Drukarstwa w Cieszynie o powołanie specjalistycznej 
komisji do spraw sprawdzenia stanu i rzetelności wykonania remontu Muzeum Drukarstwa w Cieszynie 

W dniu 7 maja 2021 r. Prezes Muzeum Drukarstwa w Cieszynie zwrócił się do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji przy Radzie Miejskiej w Cieszynie o powołanie specjalistycznej komisji do spraw sprawdzenia stanu 
i rzetelności wykonania remontu Muzeum Drukarstwa w Cieszynie (wniosek został wpisany do Centralnego 
Rejestru Skarg i Wniosków Urzędu Miejskiego w Cieszynie pod nr 1510.012.2021). 

Stanowisko w przedmiocie zgłoszonego wniosku w dniu 7 czerwca 2021 r. zajął II Zastępca Burmistrza 
Miasta Cieszyna (nr ZPIF-I.0003.4.2021). 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz § 36 ust. 1 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna rada 
gminy ze swojego grona może powoływać doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania 
oraz skład osobowy. Jak wskazuje się w doktrynie, tworzenie tych komisji nie jest obowiązkowe, zależy 
wyłącznie od uznania rady gminy (tak: Dolnicki B., Ustawa o samorządzie gminnym. Komentarz, wyd. III, 
opublikowano WKP 2021). 

W konsekwencji rozpoznanie wniosku jako należącego do kompetencji Rady Miejskiej w Cieszynie nastąpiło 
w przedmiotowej uchwale. Uzasadniając swoje stanowisko Rada podnosi, co następuje. 

Zgodnie z informacją przekazaną przez Burmistrza na realizację projektu pn. „Modernizacja muzeum 
drukarstwa w Cieszynie” Miasto Cieszyn otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020. 
Przedmiotem projektu była adaptacja i remont pomieszczeń (w tym dostosowanie o potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami) oraz rozbudowa Muzeum Drukarstwa w Cieszynie położonego na Szlaku Zabytków 
Techniki w celu poszerzania działalności wystawienniczej, edukacyjnej i kulturalnej obiektu. 

Z otrzymanej od Burmistrza informacji wynika, że odbiór końcowy robót oraz przekazanie obiektu 
w użytkowanie nastąpiło w dniu 13 sierpnia 2020 r. oraz zostało poświadczone protokołem odbioru końcowego. 
W trakcie odbioru końcowego stwierdzono usterki, które zostały usunięte do dnia 28 sierpnia 2020 r. 
i potwierdzone protokołem usunięcia usterek. 

Odbiór końcowy robót został przeprowadzony także przez przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków-Delegatura w Bielsku-Białej, który potwierdził wykonanie robót na podstawie wydanego pozwolenia 
konserwatorskiego nr BB/385/2019 z dnia 21 maja 2019 r. 

Zgodność wykonania obiektu z projektem budowlanym oraz przepisami przeciwpożarowymi i przepisami 
techniczno-budowlanymi była kontrolowana przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. W wyniku przeprowadzonych kontroli 
nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

W związku z powyższym, Inwestor Gmina Cieszyn w dniu 12 października 2020 r. uzyskała pozwolenie na 
użytkowanie budynku Muzeum Drukarstwa. 

Zgodnie z przedstawionym przez Burmistrza stanowiskiem Prezes Muzeum Drukarstwa w Cieszynie 
uczestniczył w opracowywaniu Programu Funkcjonalno-Użytkowego Muzeum, a zatem znał założenia, które 
miały wpływ na wykonanie dokumentacji projektowej oraz adaptację pomieszczeń wraz z dobudową 
dodatkowego pomieszczenia. Ponadto, Inwestor uwzględnił propozycje Prezesa Muzeum dotyczące 
prowadzonych robót budowlanych, o ile były zgodne z przepisami prawa. 

Powyższe okoliczności faktyczne i argumenty prawne przemawiają za nieuwzględnieniem wniosku z dnia 
7 maja 2021 r. przez Radę Miejską Cieszyna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2021 r., na skutek analizy wniosku, 
zarekomendowała Radzie Miejskiej podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F5EBA0-C5A8-4CA0-A3CA-1D4F451972D2. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


